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INVITACION No 179 DE 2022
CONTRATACION DIRECTA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA COMISION DE TOPOGRAFIA PARA LA
ELABORACION DE  LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS,  DELIMITACIONES,
AFECTACIONES A TERRENOS, CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y OTROS
REQUERIDOS POR EL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE.

El comité evaluador gjustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de
2020y atas normas y especificaciones técnicas del BAL, procede arendir el informe
de evaluacion de las propuestas, feniendo en consideracion la designacion hecha
mediante el registro GJ-R-030; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a.- Profesional Especializado Il Lider Proyectos (E)- IVONNE YULIANA ORJUELA
LOGREIRA

b.- Profesional Juridico - VIVIANA RANGEL ZAMBRANO

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibiidad
presupuestal No. 20220944 del 3 de octubre de 2022, por valor de CUARENTA Y
CINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS ($45.078.400,00) M/CTE
INCLUIDO IVA,

Que la curso invitacion a presentar ofertas a las siguientes personas RICARDO
VILLANUEVA MENDOIZA, JOHN EDWIN GIL RICARDO y LUIS CARLOS VILLEGAS
CARVAJAL.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas, los sefiores JOHN
EDWIN GIL RICARDO y LUIS CARLOS VILLEGAS CARVAJAL manifestaron a través de
coreo electrénico su decisibn de no participar en el proceso y se recibid 1
propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

| RICARDO VILLANUEVA MENDOZA | || 98 octubre de 2022 arias 8:00
a.m. en sobre cerrado

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tfal fin,
procede a cumplir con las funciones asignadas, asf:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico ast:

l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.-CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar carta de
presentacidn de la oferta debidamente firmada y suscrita por el representante
legal si es persona juridica o por la persona natural, en el anexo que se adjunte en
la invitacidn a ofertar y/o pliego de condiciones.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 1y 2

22. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte
de lo persona juridica certificado de existencia v representacion legal, o Registro
mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion que de mdaximo treinta
{30) dias de antelacion o la fecha de entrega de ia oferta. Bn este certificado debe
constar que su objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a
coniratar. No se admiten objetos sociales genéricos.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIOS DEL 3 AL 4

3. PODER: En caso gue la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe
renunciar si el apoderado estd facultado para firmar el contrato, en caso de
resuitar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

NO PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA NO APLICA
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4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la
cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es
persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 5

5. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES
Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR, SENA: Como requisito indispensable para la presentacion de
la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que
conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega
del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha
de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionailes, pensiones v los aportes a
las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Sena, mediante cerfificacion expedida bajo la gravedad del juramenio, por e
revisor fiscal cuando este exisia de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds,
confados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto o
partir det momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOIZA FOLIOGY 7

6. RUT: Se allegard Folocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica,
donde se encuenire clasificado en cualguiera de las siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION

7110 Actividades de  arquitectura e
ingenieria y ofras actividades conexas
de consultorig técnica
7490 Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas C.P, NCT

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 8

7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Se deberd presentar Antecedentes
Fiscales de la persona natural o del Representante Legal y de ia persond juridica,
vigente, expedido con méximo 30 dias de antelacidén a la fecha de presentacion
de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 9

8. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se deberd presentar
Antecedentes Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal si es
persona juridica, expedido con mdximo 30 dias de antelacion a la fecha de
presentaciéon de la oferta,

SE VERIFICARA $U CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 10

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se deberdn presentar
antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legal y de o
persona juridica, con mdéximo 30 dias de antelacidon a la fecha de presentacion de
la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA'Y CUMPLE
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 11

10. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). El proponente deberd
apoertar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de |la Policia Nacional de la
persona natural o del representante legal de la persona juridica, con méximo 30
dias de anielacion a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se frate de
Consorcio o Unién femperal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacidon  por separado. Este  documenio se puede obtener en
hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulla.aspx

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA EOLIO 12

11. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la
funcion pL’Jbing para persona juridica y/o persona natural, segun corresponda.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 13 AL 20

12. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. Ei
oferente deberd acreditar el cumplimiento de o previsto en la Resolucidn No. 1409
de 29 de juiio de 2012 mediante el cual se establece el reglamento de seguridad
para proteccion contra caidas en frabajos en alturas. Para ello debe aporiar
certificacion juramentada sobre el personal que designara cuando se requiera de
esta actividad en desarrollo del contrato, asumiendo bajo su  exclusiva
responsabilidad su desempefio.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 21

13. Cerlificaciéon Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad ©
Incompatibilidad. El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se
entiende prestado conla firma del documento, gue no se encuentra incurso dentro
de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, gue no
flene a la fecha de presentacion de lg oferta deudas con las entidades del
municipio de lbagué, con la Contaduria PUblica. En caso positivo seialar si tiene
acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la entidad v
monto conciliado,

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa ~no pasa.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIOS 22

14. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO: H oferente interesado en parficipar de este proceso de contratacion
deberd presentar la siguiente informacion, segin sea el caso:
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Si_es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas a la prevencion de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales asf como la preservacion del
medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de todos los frabajadores
gue ienga a su cargo y que prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asf
mismo indicardn que no fendrdn sub contratistas, sin importar la relacién
confractudl que posean y que cuenian con programa de capacitacidon en
seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el frabgjo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) frabajador
en adelante,

Si es persond juridica y/o persona natural v no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepia
y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL,
encaminada a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales
asi como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud,
participar de los programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asf
como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad v salud en el
trabajo det IBALS.A ES.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA FOLIO 23

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica
de las ofertas recibidas, o siguiente:

a.- Bl proponente RICARDO VILLANUEVA MENDOIZA, cumple con todos los
documentos de contenido juridico solicitados en la invitacion a presentar oferta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
! RICARDO VILLANUEVA MENDOZA ADMITIDA

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

| 1.- PROPUESTA ECONOMICA:
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La propuesta deberd efectuarse en el anexo establecido para tal fin, cumpliendo
todas las caracteristicas técnicas exigidas, con elia, el oferente manifiesta que
conoce las condiciones técnicas de la contratacion.

El oferente no podrd modificar ninguno de los items del anexo, en caso de que esto
ocurra o que deje de ofertar un ftem, serd RECHAZADA la propuesta respectiva,
pues afecta el proceso de seleccion.

ESTE ES UN FACTOR HABILITADOR PARA LA EVALUACION Y AFECTA DIRECTAMENTE LA
OFERTA, POR LO QUE NO ES SUBSANABLE.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 24

Presen?o propuesfc economlco; por-vaior
RICARDC VILLANUEVA MENDOZA de: $45 075 000, en medlo zmpreso 5€
venfscc que es’re confenidc en el Anexo
002. Asf mismo: se- verifica . por por’re del
comrfe evcrluodor que el oferente ‘no
modifigue ninguno de'sus. ftemns.

2.- PROPUESTA TECNICA: Como propuesta técnica el proponente deberd aportar
lo siguiente:

a.- HOJAS DE VIDA DE PERSONAL REQUERIDO Y OFERTADO. E! proponente deberd
aportar la hoja de vida del personal que va a proponer para este proceso de
contratacion, las hojas de vida deben venir con sus respectivos soportes, para
poder verificar el perfil y experiencia requeridos por la empresa, requisitos que se
encuentran definidos en las caracteristicas del servicio a contratar.

El oferente si es persona natural podrd ser cualquiera de los profesionales exigidos,
siempre y cuando cumpla con el perfil exigido, en caso que sed persona juridica e
representante legal de la misma deberd indicar que profesional{es) desarrollaran
dichas labores conforme al perfil requerido.

ESTE ES UN FACTOR HABILITADOR PARA LA EVALUACION Y AFECTA DIRECTAMENTE LA
OFERTA, POR LO QUE NO ES SUBSANABLE.

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA | PRESENTA Y CUMPLE
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FOLIOS 13 AL20Y 25 AL 88

a.- £l proponente acredita el requisito de
personal solicitando con las siguientes
personas:

1.- RICARDO VILLANUEVA MENDOCIA -
Tecndlogo en Topografia con Licencia
Profesional No. 01-12033 de 8 de abril de
2008. Aporta certificado de vigencia No.
325321/2022, Aporta cerlificaciones de
contratos que sumados superan los 5 afios
de experiencia exigida.

2.- ANDRES LEONARDO ALViIS ASCENCIO ~
Dibujante, Tecndiogo en Dibujo
Arquitectonico y de Ingenieric de i
Universidad del Tolima.

Aporta ceriificado No. ES09094 de
inscripcidn profesional No. 70417-034013
expedido por el Consejio Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.

Aporta certificaciones de contrato y copia

de contratos fos cuales superan un afio de

experiencia exigida.

3.- STEVEN FERNANDO MORALES OSPINA -
Cadenero, aporta hoja de vida vy
certificaciones como auxiliar de
topogrdfia.

b.- PROPUESTA DE EQUIPOS Y VEHICULO. E proponente en este punto deberd
aportar cerfificacién de gue cuenta con los equipos v vehiculo minimos requeridos
padra este proceso, dicha certificacién deberd ser presentada en crigindl firmada
por la persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

En la certificacion se deberd describir a detalle las caracteristicas de los equipos y
vehiculo propuestos, estas caracteristicas podrdn ser superiores a las solicitadas
pero no podran estar por debajo de las exigidas por la empresa, asi mismo deberd
adjuntar junto con la certificacidn copia de las facturas © documento equivalente
que gcredite lg propiedad de los equipos y vehiculo o adjuntar carta de
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disponibilidad de los equipos vy vehiculo en caso de alquiler, pues los equipos v
vehiculo pueden ser propios o alguilados.

ESTE ES UN FACTOR HABILITADOR PARA LA EVALUACION Y AFECTA DIRECTAMENTE LA
OFERTA, POR LO QUE NO ES SUBSANABLE.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 89 AL 94

b.- El proponente acredita el requisito de
equipo vy vehiculos asf:

v Vehiculo: Campero Renault Duster
modelo 2018, Palca DRS135 (Aporta
Tarjela de Propiedad del Vehiculo)

v Estacion total de topografia con
accesorios, incluye nivel de precision
con accesorios y GPS {Aporta factura

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA de compra de los equipos)

v Computador: procesador de cuatro
nucleos fisicos, 8Gb en RAM, disco
duro de 1TB, lector multitarieta,
unidad guemadora de DVD, punto de
red 16/100/1000, pantalla plana LCD
SVGA 17%/19, con teclado y mouse.
Impresora y camara fotogrdfica Y
Servicios de plotter y edicidn de
informes {Aporia cetlificaciéon que
indica que el proponente cuenta con
los equipos solicitados y factura de
compra del equipo de cdmputo)

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de Ia revisidon técnica
de las ofertas recibidas, 0 siguiente:

d.- El proponente RICARDO VILLANUEVA MENDOIZA, cumple con todos jos
documenios de contenido técnico solicitados en la invitacidn a ofertar.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

| PROP. | PROPONENTE } DOCUMENTOS DE j
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CONTENIDO TECNICO
] RICARDO VILLANUEVA MENDOZA ADMITIDA

H. EXPERIENCIA

a.- EXPERIENCIA GENERAL: El oferente deberd presenfar minimo un {1) contrato
relacionado con el objeto a contratar, que sumados sean iguales o superiores al
100% del presupuesto oficial estimado para este proceso de contratacion,
actualizado en salarios minimos legales mensuales vigentes.

Para acreditar la experiencia, traténdose de entidades de servicio publico, el
proponente deberd aporiar copia del contrato y/o cerfificacion donde se
establezca el objeto, actividades realizadas y cuantia del contrato, junto con la
copia del acta final y/o de liquidacion. En caso de que la experiencia a acreditar
sea con el sector privado, deberd aportar copia del contrato y/o cerfificacién del
contratante, en la que se describan los datos generales del contrato v datos de
contacto del contratante, junto a ella deberd aportar copia de la factura que
respalda dicho contrato.

NOTA: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los
contratos aportados al SMMLY, de a siguiente manera:

VFCS=VFC/SMMLV

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Vaior de la experiencic
VFCS= Valor final del contrato en scalonos
SMMLV= Salario minimo mensudl legal vigente para la actuatl vigencia fiscal (2022)

Para el cdiculo del valor del contfrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en
cuenta la tabla de evolucidn del salario minimo mensudl, segin lo requiera el
proponente a modo de ejemplo:

PERIODO SMLMV

Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Fnero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454,00
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Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717 00
Fnero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero | de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic 31 de 2020 877.803,00
Enero 1 de 2021 a Dic 31 de 2021 908.526,00
Enero 1 de 2022 a Dic 31 de 2022 1.000.000,00

b.- EXPERIENCIA ESPECIFICA: E! oferente deberd acreditar la ejecucién de
levantamientos fopogrdficos en donde se haya prestado servicio al menos cinco
(8) de las actividades desciitas a continuacion: medicién de dreas, predios,
caminos, canales, Locdlizacidn de Pozos, levantamiento de locaciones, Geo-
referenciacion, Localizacion de infraestructuras viales, redes de servicios publicos,
Digitalizacion, edicidn y elaboraciéon final de planos, para lo cual aportara
certificacion laboral o confratos desarrollados en los cuales se haya ejecutado las
actividades descritas. La comprobacion de los requisifos de experiencia
especifica se hara con ia respectiva cerfificacion del contratante y/o la
correspondiente acta final o de liquidacién en donde se evidencie el
cumplimiento y las actividades ejecutadas.

En caso de ser contratos con entidades privadas se debe anexar contrato, factura
o documentos equivalentes y/o ceriificaciones de cumplimiento a satisfaccion,
en donde se evidencie las actividades requeridas.

Los contratos aportados como experiencia general, pueden ser los mismos que
acrediten la experiencia especifica. El IBAL S.A ES.P OFICIAL, podrd verificar |a
veracidad y autenticidad de las certificaciones presentadas a través de los
mecanismos gue considere pertinentes.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 26 AL 56

EXPERIENCIA GENERAL: FOLIOS 26 AL 40
El proponente aporta copias de actas de liquidacion de
contratos suscritos con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, El comité

RICARDO evaluador verifica los contratos que reposan en &l archivo
VILLANUEVA de la empresa y se encuentran publicados en el portal de
MENDOIZA confratacion SECOP, La sumatoria de los contrafos
relacionados supera el 100% del presupuesfo del presente

proceso.

- Contrato de servicios No. 37 de 15/05/2019 valor
ejecutado $82.199.997
hitos://www.contralos.gov.co/consultas/detalleProceso.d
oZhumcConstancia=19-4-24146144
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- Contrato de servicios No. 206 de 27/12/2018 valor
ejecutado $30.402.285

hitps:.//www.confrgios qov.co/consulTes/defo!IeProceso.d
ognumConstancio=18-4-8808074

- Contrato de servicios No. 40 de 24/01/2018 valor
ejecutado $73.601.208
hitps.//www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.d
ognumConstancio=18-4-8032348

- Contirato de servicios No. 64 de 3/05/2017 valor
ejecutado $61.849.984
hitps://www.contratos.gov.co/consulias/detdlleProceso.d
oznumConstancio=17-4-6438581

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Se verifica el cumplimiento de
actividades relacionadas con medicion de Greas, predios,
caminos, canales, Localizacion de Pozos, levantamiento
de locaciones, Geo-referenciacidon, Localizacidn de
infraestructuras  viales, redes de servicios publicos,
Digitalizacion, edicion y elaboracion final de planos. La
verificaciéon se realiza con los contratos publicados en el
SECOP vy actas de liquidacidn aportadas.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA ADMITIDA

V.

VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico,
técnico, financiero y de experiencia el comité procede a ka evaluacion de la
propuesia econdmica presentada por la Unica empresa que presento oferta,
revisando los requisitos de los términos de referencia, asi:

Se asignardn 100 puntos como mdximo, segun la siguiente calificacion:

1.- Aspecto Econémico: 100 Puntos.
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Se le asignaran cien (100) punios a la propuesta mds econdmica es decir aguella
que presente el menor precio (Incluido IVA}; setenta {70) punios a la segunda y o
la tercera propuesta, sesenta (60) puntos.

NOTA 1: El oferente deberd discriminar el valor por unidad de cada servicio,
conforme ol anexo establecido parg ello.

NOTA 2: Debe establecer claramente denfro de la propuesta si el servicio incluye o
no el IVA. De no especificarse se presumird que se encuentra incluido porg los items
y servicios que por disposicidn legal estén gravados con IVA y/o segin el régimen
al que pertenezca el oferente.

NOTA 3: No se aceptan propuestas parciales vy dejar de ofrecer algin ftem del
presupuesto oficial, generard el rechazo de la oferta.

NOTA 4: En caso de diferencios en la oferta econdmica entre el valor en nimeros y
letras por errores aritméticos, prevalece el valor establecido en letras.

OFERTA RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
Se verifica por parte del comité evaluador, la propuesta econdmica por valor de

$45.075.000, en medio impreso se verifica que este contenida en el Anexo 002
establecido en la invitacidn a presentar oferta.

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Prop. Proponente Revision Ijropuesiq Valor total Eie la
Econémica oferta econdmica
RICARDO VILLANUEVA $45.075.000
: MENDOZA ADMITIDA

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA: Del anterior estudio vy andlisis
de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- E proponente RICARDO VILLANUEVA MENDOIA, presenta su propuesta

econdmica por valor de $45.075.000, que corresponde a la sumatoria de los items
establecidos en el Anexo 002, el cual no supera el presupuesto oficial.

V. CRITERIOS DE EVALUACION
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PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA | TOTAL PUNTOS
RICARDO VILLANUEVA
MENDOZA 100 PUNTOS 100 PUNTOS

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el
siguiente orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la propuesta
presentada por el sefior RICARDO VILLANUEVA MENDOZA, acredita las exigencias
de los términos de referencia de la invitacidn N° 179 de 2022.

Orden de
PROPONENTE Elegibilidad
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA 1
PROPONENTE: RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
NIT: $3.413.909-0
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: CC N°® 93,413,909 de Ibagué
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA | $45.075.000
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1

CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA ¥
VALOR A CONTRATAR CINCO MiIL PESOS ($45.075.000,00} M/CTE

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 12 dias del mes de octubre
de 2022.

[VONNE YULIANA ORJUELANLOGREIRA VIVIANA RANGEL ZAMBRANO
Profesional Espetsidlizado I} Lider Proyectos (E) Profesional Juridico



